
\

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ДАХАДАЕВСКИЙ РАЙОН»

368570, Республика Дагестан, Дахадаевский район, с. Уркарах, тел. (87254) 2-12-14, dahadaevrayon@e-dag.ru.

О создании учебно-консультативных пунктов по гражданской обороне и

В соответствии с федеральными законами от 12 февраля 1998 го №28- 
ФЗ «О гражданской обороне»,от 12 декабря 1994 года №68-ФЗ «О защите 
населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера»,от 6 октября 2003 года №131-Ф3 «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
постановлениями Правительства Российской Федерации от 4 сентября 2003 
года №547 «О подготовке населения в области защиты от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера»,от 2 ноября 2000 года №841 
«Об утверждении Положения об организации обучения населения в области 
гражданской обороны», постановляю:

1. Главам сельских поселений
- создать во всех сельских поселениях МО «Дахадаевский район» учебно 

консультативные пункты по гражданской обороне и чрезвычайным 
ситуациям (далее-УКП ГОЧС) для обучения неработающего населения в 
области гражданской обороны и защиты от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера в первую очередь в помещении 
администрации поселения, а при наличии возможности - в других местах 
массового посещения людей (библиотеки, поликлиники, органы социального 
обеспечения, центры занятости и другие) независимо от их принадлежности;

- утвердить Положение об учебно консультатиционных пунктах по 
гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на территории сельского 
поселения согласно приложения № 1;

- утвердить перечень учебно консультатиционных пунктов по 
гражданской обороне и чрезвычайным ситуациям на территории сельского 
поселения согласно приложения №2;

- представить до 20.06.2022 года в МКУ «ГО, ЧС и ЕДДС» администрации 
МО «Дахадаевский район» нормативно - правовые акты согласно 
методических пособий.

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 
информации администрации МО «Дахадаевский район» (далее

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

чрезвычайным ситуациям

информационный центр)

mailto:dahadaevrayon@e-dag.ru


■

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.

/ И.о. главы администрации 
МО «Дахадаевский район» А. Р. Гамзатов


